[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.09.2018  № 680

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» на 2014 - 2020 годы

            В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 16.10.2013 № 636 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 27.02.2014 № 126, от 08.08.2014 № 500, от 10.10.2014 № 599, от 21.11.2014 № 667, от 11.03.2015 №166, от 30.10.2015 №713, 05.05.2016 №340, от 14.11.2016 №770),

            Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

        Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 06.11.2013 №698, (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  от 11.03.2015 №175, от 05.05.2015 №300, от 26.11.2015 №783, от 22.12.2015 №846, от 25.03.2016 №227, от 30.03.2016 № 238, от 11.07.2016 №466, от 22.09.2016 № 603, от 27.12.2016 № 897, от 21.02.2017 №173, от 29.03.2017 №263, от 15.05.2017 №389, от 29.05.2017 №448а, от 29.11.2017 №992, от 27.02.2018 №123, от 13.04.2018 №260, от 02.07.2018 №461, от 21.08.2018 №571) следующие изменения:

1)  В разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной программы:

1.1. сумму 174 334,8 тыс. руб. заменить суммой 174 152,3 тыс. руб.;

1.2. сумму 28 292,9 тыс. руб. заменить суммой 28 110,4 тыс. руб.;
1.3. сумму 103 594,2 тыс. руб. заменить суммой 103 411,7 тыс. руб.;
1.4. сумму 20 193,3 тыс. руб. заменить суммой 20 010,8 тыс. руб.
2) В разделе 4.  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

2.1. сумму 174 334,8  тыс. руб. заменить суммой 174 152,3 тыс. руб.;

2.2. сумму 28 292,9 тыс. руб. заменить суммой 28 110,4 тыс. руб.;
2.3. сумму 103 594,2 тыс. руб. заменить суммой 103 411,7 тыс. руб.;
2.4. сумму 20 193,3 тыс. руб. заменить суммой 20 010,8 тыс. руб.

3)
Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

           4) Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (А.А. Шорина), в связи с изменениями в данную муниципальную программу, направить в отдел по учету и отчетности Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в срок не позднее, чем за 20 дней до заседания Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, предложения о внесении изменений в бюджетную роспись для подготовки проекта решения о внесении изменений в бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
 Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                О.В. Гарбар
	Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и   благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от «25» сентября 2018г №680)

План реализации  муниципальной программы на 2014-2020 годы

 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» на 2014-2020 годы
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя  реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очередной

финансо-

вый год

	1-й год планового

периода
	2-й год планового

периода
	очередной

финансовый год

	1-й год планового

периода
	2-й год планового

периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	Цель  муниципальной программы  «Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, повышение качества жилищного обеспечения населения,  повышение уровня благоустройства и санитарного содержания Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	1.
	Задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	отсутствие

	2.
	Пробивка вентиляционной трубы в МКД №37 по ул. Павлова в г. Дорогобуже, шт.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	         1
	0
	0

	3.
	Экспертиза д.36 по ул. Ленина в г. Дорогобуже. ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1

	0
	0

	4.
	Количество разработанной проектно-сметной документации по объекту «Эксплуатационная скважина для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения, расположенная в г. Дорогобуж, ул. Ленина», шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4

	  0
	0

	5.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2 368,8
	789,6
	789,6
	789,6
	х
	х
	х

	6.
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	7,3
	7,3
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	7.
	Ремонт и содержание коммунального хозяйства
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	643,4
	543,4
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	8.
	Ремонт и содержание жилищного хозяйства
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	600,0
	0,0
	300,0
	300,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 цели 1 муниципальной программы
	х
	Всего из них
	3 619,5
	1 340,3
	1 139,6
	1 139,6
	х
	х
	х

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	3 619,5
	1 340,3
	1 139,6
	1 139,6
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей»

	9.
	Количество отремонтированных квартир, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	1
	1

	10.
	Проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	областной бюджет

	575,0
	245,0

	165,0
	165,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 цели 1 муниципальной программы
	x
	Всего

из них
	575,0
	245,0
	165,0
	165,0
	х
	х
	х

	областной бюджет

	575,0
	245,0
	165,0
	165,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы «Организация благоустройства территории»

	11.
	Содержание системы наружного освещения, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	12.
	Уличное освещение
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	18 364,8
	6 121,6
	6 121,6
	6 121,6
	х
	х
	х

	13.
	Убираемая площадь мест захоронения, м2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	63600
	63600
	63600

	14.
	Содержание мест захоронения
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	1 020,3
	320,3
	350,0
	350,0
	х
	х
	х

	 15.
	Площадь клумб, подлежащая цветочно-декоративному оформлению, м2
	х
	х
	х
	х
	х

	560
	560
	560

	16.
	Озеленение
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	600,0

	200,0
	200,0
	200,0
	х

	х
	х

	17.
	Убираемая площадь парков, скверов, тротуаров, пешеходных дорожек, остановочных пунктов, газонов, обочин, зеленых насаждений, м2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	103791

	103791
	103791

	18.
	Прочее благоустройство
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	11 477,1
	3 931,6
	4 239,0
	3 306,5
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 цели 1 муниципальной программы
	x
	Всего из них
	31 462,2
	10 573,5
	10 910,6
	9 978,1
	х
	х
	х

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	31 462,2
	10 573,5
	10 910,6
	9 978,1
	Х
	х
	х

	Основное мероприятие 4 муниципальной программы «Создание обязательного запаса материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства»

	19.
	 Объем обязательного запаса материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	0
	0

	20.
	Приобретение основных средств для создания обязательного запаса материально-технических ресурсов
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 цели 1 муниципальной программы
	x
	Всего из них
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 5 муниципальной программы «Разработка проектно-сметной документации на строительство уличных сетей инженерной инфраструктуры»

	21.
	Обеспечение инженерной инфраструктурой домов для многодетных семей жилого квартала по ул. Пайтерова, шт.
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	25
	0
	0

	22.
	Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство газопровода  к дому №12 по ул. Калинина, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	23.
	 Разработка проектно-сметной документации на строительство инженерных сетей жилого квартала по ул. Пайтерова и прохождение государственной экспертизы
	комитет  по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	396,0
	396,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	24.
	Выполнение проектно-изыскательских работ для строительства объекта капитального строительства: «Газоснабжение существующего многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Калинина, д.12»
	комитет  по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5 цели 1 муниципальной программы
	x
	Всего из них
	696,0
	696,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	696,0
	696,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

	Цель подпрограммы 1 муниципальной программы «Формирование в кварталах жилой застройки среды, благоприятной для проживания населения, а также мест массового пребывания населения»

	Основное мероприятие 1 подпрограммы «Создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан»

	1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	3
	3

	1.2.
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего посещения, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество разработанной проектно-сметной документации объекта комфортной городской среды «Парк отдыха и развлечений «Становище Бужа»», шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации объекта комфортной городской среды «Парк отдыха и развлечений «Становище Бужа»»
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	7 000,0
	      7 000,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	1.5.
	Поддерджка  муниципальных программ формирования современной городской среды)
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	3,0
	      1,0
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	областной бюджет

	7 852,4
	7 852,4
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Внебюджетные источники финансирования (средства заинтересованных лиц)
	2,2
	2,2
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы
	х
	Всего
	14 857,6
	14 855,6
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	Бюджет поселения
	7 003,0
	7 001,0
	1,0
	1,0

	Областной бюджет

	7 852,4
	7 852,4
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Внебюджетные источники финансирования (средства заинтересованных лиц)
	2,2
	2,2
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме
	Х
	Всего
	14 857,6
	14 855,6
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	Бюджет поселения
	7 003,0
	7 001,0
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	7 852,4
	7 852,4
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	x
	Всего из них
	51 610,3
	28 110,4
	12  216,2
	11 283,7
	х
	х
	х

	Бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	43 180,7
	20 010,8
	12 051,  2
	11 118,7
	х
	х
	х

	областной бюджет
	8 427,4
	8 097,4
	165,0
	165,0
	х
	х
	х

	Внебюджетные источники финансирования (средства заинтересованных лиц)
	2,2
	2,2
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

_1220864901.doc
[image: image1.png]